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RV: RADICADO 2018-00399 - ACTUALIZACION LIQUIDACION DEL CREDITO

Centro Servicios Ejecucion Civil Circuito - Antioquia - Medellin
<oaeccmed@cendoj.ramajudicial.gov.co>
Lun 09/05/2022 10:42

Para: Juzgado 01 Civil Circuito Ejecucion Sentencias - Antioquia - Medellín
<j01ejecctomed@cendoj.ramajudicial.gov.co>;Dayme Efrain Ramos Bohorquez
<dramosb@cendoj.ramajudicial.gov.co>;Juan Camilo Cacante Mazo <jcacantm@cendoj.ramajudicial.gov.co>

De: gppjudicial@creditex.com.co <gppjudicial@creditex.com.co>

Enviado: lunes, 9 de mayo de 2022 10:07

Para: Centro Servicios Ejecucion Civil Circuito - Antioquia - Medellin <oaeccmed@cendoj.ramajudicial.gov.co>

Asunto: RADICADO 2018-00399 - ACTUALIZACION LIQUIDACION DEL CREDITO
 
Buenos días,
 
Proceso: Ejecutivo
Demandante: Banco de Bogotá SA
Demandado: La Casa del Granjero SA y Otro
 
Respetada Dependencia Judicial,
 
Adjunto les remito actualización de la liquidación del crédito para su respectivo trámite. (5
Folios)
 
Atentamente,
 
 
Gloria Pimienta Pérez
C.C. 36.543.775 de Santa Marta
T.P. 54.970 del C. S. de la J
Transversal 32D 74B 21, Medellín
Teléfono 4442256 Cel. 3016130332
gppjudicial@creditex.com.co
 
AVISO LEGAL: Este mensaje y sus anexos pueden contener información confidencial o legalmente
protegida y no puede ser utilizada ni divulgada por personas diferentes a su destinatario. Si por error,
recibe este mensaje, por favor avise inmediatamente a su remitente y destruya toda copia que tenga del
mismo. Cualquier uso, divulgación, copia, distribución, impresión o acto derivado del conocimiento
total o parcial de este mensaje sin autorización de Creditex SAS. será sancionado de acuerdo con las
normas legales vigentes. De otra parte, al destinatario se le considera custodio de la información
contenida y debe velar por su confidencialidad, integridad y privacidad.
 

 

(AMA)

 

tel:(317)%20661-1507
mailto:gppjudicial@creditex.com.co


Ref:

Bancario 

Cte.

Máxima 

Mensual 
Tasa

Desde Hasta Efec. Anual Autorizada Aplicable Capital liquidable Días Intereses

6-jun-19 30-jun-19 1,5 0,00 0,00 0,00

6-jun-19 30-jun-19 19,30% 2,14% 2,141% 200.181.000,00 200.181.000,00 200.181.000,00 25 3.572.219,22

1-jul-19 31-jul-19 19,28% 2,14% 2,139% 200.181.000,00 30 4.282.698,55

1-ago-19 31-ago-19 19,32% 2,14% 2,143% 200.181.000,00 30 4.290.626,73

1-sep-19 30-sep-19 19,32% 2,14% 2,143% 200.181.000,00 30 4.290.626,73

1-oct-19 31-oct-19 19,10% 2,12% 2,122% 200.181.000,00 30 4.246.979,85

1-nov-19 30-nov-19 19,03% 2,11% 2,115% 200.181.000,00 30 4.233.070,68

1-dic-19 31-dic-19 18,91% 2,10% 2,103% 200.181.000,00 30 4.209.202,15

1-ene-20 31-ene-20 18,77% 2,09% 2,089% 200.181.000,00 30 4.181.316,72

1-feb-20 29-feb-20 19,06% 2,12% 2,118% 200.181.000,00 30 4.239.033,03

1-mar-20 31-mar-20 18,95% 2,11% 2,107% 200.181.000,00 30 4.217.161,73

1-abr-20 30-abr-20 18,69% 2,08% 2,081% 200.181.000,00 30 4.165.363,37

1-may-20 31-may-20 18,19% 2,03% 2,031% 200.181.000,00 30 4.065.343,33

1-jun-20 30-jun-20 18,12% 2,02% 2,024% 200.181.000,00 30 4.051.297,44

1-jul-20 31-jul-20 18,12% 2,02% 2,024% 200.181.000,00 30 4.051.297,44

1-ago-20 31-ago-20 18,29% 2,04% 2,041% 200.181.000,00 30 4.085.390,48

1-sep-20 30-sep-20 18,35% 2,05% 2,047% 200.181.000,00 30 4.097.408,39

1-oct-20 31-oct-20 18,09% 2,02% 2,021% 200.181.000,00 30 4.045.274,52

1-nov-20 30-nov-20 17,84% 2,00% 1,996% 200.181.000,00 30 3.995.007,36

1-dic-20 31-dic-20 17,46% 1,96% 1,957% 200.181.000,00 30 3.918.339,59

1-ene-21 31-ene-21 17,32% 1,94% 1,943% 200.181.000,00 30 3.890.013,53

1-feb-21 28-feb-21 17,54% 1,97% 1,965% 200.181.000,00 30 3.934.506,52

1-mar-21 31-mar-21 17,41% 1,95% 1,952% 200.181.000,00 30 3.908.228,10

1-abr-21 30-abr-21 17,31% 1,94% 1,942% 200.181.000,00 30 3.887.988,58

1-may-21 31-may-21 17,22% 1,93% 1,933% 200.181.000,00 30 3.869.754,12

1-jun-21 30-jun-21 17,21% 1,93% 1,932% 200.181.000,00 30 3.867.726,96

1-jul-21 31-jul-21 17,18% 1,93% 1,929% 200.181.000,00 30 3.861.644,15

1-ago-21 31-ago-21 17,24% 1,94% 1,935% 200.181.000,00 30 3.873.807,77

1-sep-21 30-sep-21 17,19% 1,93% 1,930% 200.181.000,00 30 3.863.671,97

1-oct-21 31-oct-21 17,08% 1,92% 1,919% 200.181.000,00 30 3.841.353,71

9 de mayo de 2022

Demandante: Banco de Bogotá S.A

En mi carácter de apoderada especial de la parte demandante dentro del proceso de la referencia, con

fundamento en lo establecido en el numeral 4 del artículo 446 del Código General del Proceso, me permito

presentar la actualización de la liquidación del crédito demandado dentro de esta ejecución, teniendo como

base la liquidación del crédito aprobada por el Despacho.

Liquidación del Crédito al día

2018-00399

PRETENSIÓN No. 1

Jdo. Origen: Octavo Civil del Circuito de Oralidad de Medellín

La Casa del Granjero SA y Otro

E.                    S.                    D.

SEÑOR

JUEZ PRIMERO CIVIL DEL CIRCUITO DE EJECUCIÓN DE MEDELLÍN

Demandado:

Radicado:

Proceso: Ejecutivo

Asunto: Actualización liquidación del Crédito

LIQUIDACIÓN DEL CRÉDITO

Vr. Obligación
 Capital 

Obligación 

Vigencia



1-nov-21 30-nov-21 17,27% 1,94% 1,938% 200.181.000,00 30 3.879.886,59

1-dic-21 31-dic-21 17,46% 1,96% 1,957% 200.181.000,00 30 3.918.339,59

1-ene-22 31-ene-22 17,66% 1,98% 1,978% 200.181.000,00 30 3.958.730,52

1-feb-22 28-feb-22 18,30% 2,04% 2,042% 200.181.000,00 30 4.087.394,01

1-mar-22 31-mar-22 18,74% 2,09% 2,086% 200.181.000,00 30 4.175.335,82

1-abr-22 30-abr-22 19,05% 2,12% 2,117% 200.181.000,00 30 4.237.045,79

1-may-22 9-may-22 19,71% 2,18% 2,182% 200.181.000,00 9 1.310.324,93

200.181.000,00 200.181.000,00 142.603.409,96

TOTAL LIQUIDACIÓN ACTUALIZADA

PRIMERA PRETENSIÓN

244.779.903,61

TOTALES

LIQUIDACIÓN EN FIRME AL DÍA 05/06/2019

INTERESES MORA LIQUIDADOS SOBRE EL CAPITAL DEL DÍA 

06/06/2019 AL DÍA 09/05/2022
142.603.409,96

$387.383.313,57



Bancario 

Cte.

Máxima 

Mensual 
Tasa

Desde Hasta Efec. Anual Autorizada Aplicable Capital liquidable Días Intereses

6-jun-19 30-jun-19 1,5 0,00 0,00 0,00

6-jun-19 30-jun-19 19,30% 2,14% 2,141% 80.556.000,00 80.556.000,00 80.556.000,00 25 1.437.517,50

1-jul-19 31-jul-19 19,28% 2,14% 2,139% 80.556.000,00 30 1.723.425,62

1-ago-19 31-ago-19 19,32% 2,14% 2,143% 80.556.000,00 30 1.726.616,05

1-sep-19 30-sep-19 19,32% 2,14% 2,143% 80.556.000,00 30 1.726.616,05

1-oct-19 31-oct-19 19,10% 2,12% 2,122% 80.556.000,00 30 1.709.051,85

1-nov-19 30-nov-19 19,03% 2,11% 2,115% 80.556.000,00 30 1.703.454,58

1-dic-19 31-dic-19 18,91% 2,10% 2,103% 80.556.000,00 30 1.693.849,51

1-ene-20 31-ene-20 18,77% 2,09% 2,089% 80.556.000,00 30 1.682.627,97

1-feb-20 29-feb-20 19,06% 2,12% 2,118% 80.556.000,00 30 1.705.853,93

1-mar-20 31-mar-20 18,95% 2,11% 2,107% 80.556.000,00 30 1.697.052,57

1-abr-20 30-abr-20 18,69% 2,08% 2,081% 80.556.000,00 30 1.676.208,09

1-may-20 31-may-20 18,19% 2,03% 2,031% 80.556.000,00 30 1.635.958,44

1-jun-20 30-jun-20 18,12% 2,02% 2,024% 80.556.000,00 30 1.630.306,16

1-jul-20 31-jul-20 18,12% 2,02% 2,024% 80.556.000,00 30 1.630.306,16

1-ago-20 31-ago-20 18,29% 2,04% 2,041% 80.556.000,00 30 1.644.025,73

1-sep-20 30-sep-20 18,35% 2,05% 2,047% 80.556.000,00 30 1.648.861,93

1-oct-20 31-oct-20 18,09% 2,02% 2,021% 80.556.000,00 30 1.627.882,44

1-nov-20 30-nov-20 17,84% 2,00% 1,996% 80.556.000,00 30 1.607.654,14

1-dic-20 31-dic-20 17,46% 1,96% 1,957% 80.556.000,00 30 1.576.801,81

1-ene-21 31-ene-21 17,32% 1,94% 1,943% 80.556.000,00 30 1.565.402,96

1-feb-21 28-feb-21 17,54% 1,97% 1,965% 80.556.000,00 30 1.583.307,64

1-mar-21 31-mar-21 17,41% 1,95% 1,952% 80.556.000,00 30 1.572.732,79

1-abr-21 30-abr-21 17,31% 1,94% 1,942% 80.556.000,00 30 1.564.588,09

1-may-21 31-may-21 17,22% 1,93% 1,933% 80.556.000,00 30 1.557.250,25

1-jun-21 30-jun-21 17,21% 1,93% 1,932% 80.556.000,00 30 1.556.434,49

1-jul-21 31-jul-21 17,18% 1,93% 1,929% 80.556.000,00 30 1.553.986,67

1-ago-21 31-ago-21 17,24% 1,94% 1,935% 80.556.000,00 30 1.558.881,51

1-sep-21 30-sep-21 17,19% 1,93% 1,930% 80.556.000,00 30 1.554.802,70

1-oct-21 31-oct-21 17,08% 1,92% 1,919% 80.556.000,00 30 1.545.821,48

1-nov-21 30-nov-21 17,27% 1,94% 1,938% 80.556.000,00 30 1.561.327,72

1-dic-21 31-dic-21 17,46% 1,96% 1,957% 80.556.000,00 30 1.576.801,81

1-ene-22 31-ene-22 17,66% 1,98% 1,978% 80.556.000,00 30 1.593.055,77

1-feb-22 28-feb-22 18,30% 2,04% 2,042% 80.556.000,00 30 1.644.831,98

1-mar-22 31-mar-22 18,74% 2,09% 2,086% 80.556.000,00 30 1.680.221,16

1-abr-22 30-abr-22 19,05% 2,12% 2,117% 80.556.000,00 30 1.705.054,23

1-may-22 9-may-22 19,71% 2,18% 2,182% 80.556.000,00 9 527.295,47

80.556.000,00 80.556.000,00 57.385.867,25

9 de mayo de 2022

Vr. Obligación
 Capital 

Obligación 

LIQUIDACIÓN DEL CRÉDITO

PRETENSIÓN No. 2

SEGUNDA PRETENSIÓN

TOTALES

TOTAL LIQUIDACIÓN ACTUALIZADA

Liquidación del Crédito al día

LIQUIDACIÓN EN FIRME AL DÍA 05/06/2019 98.562.738,11

INTERESES MORA LIQUIDADOS SOBRE EL CAPITAL DEL DÍA 

06/06/2019 AL DÍA 09/05/2022
57.385.867,25

$155.948.605,36

Vigencia



Bancario 

Cte.

Máxima 

Mensual 
Tasa

Desde Hasta Efec. Anual Autorizada Aplicable Capital liquidable Días Intereses

6-jun-19 30-jun-19 1,5 0,00 0,00 0,00

6-jun-19 30-jun-19 19,30% 2,14% 2,141% 45.563.623,00 45.563.623,00 45.563.623,00 25 813.080,41

1-jul-19 31-jul-19 19,28% 2,14% 2,139% 45.563.623,00 30 974.794,12

1-ago-19 31-ago-19 19,32% 2,14% 2,143% 45.563.623,00 30 976.598,67

1-sep-19 30-sep-19 19,32% 2,14% 2,143% 45.563.623,00 30 976.598,67

1-oct-19 31-oct-19 19,10% 2,12% 2,122% 45.563.623,00 30 966.664,11

1-nov-19 30-nov-19 19,03% 2,11% 2,115% 45.563.623,00 30 963.498,22

1-dic-19 31-dic-19 18,91% 2,10% 2,103% 45.563.623,00 30 958.065,45

1-ene-20 31-ene-20 18,77% 2,09% 2,089% 45.563.623,00 30 951.718,39

1-feb-20 29-feb-20 19,06% 2,12% 2,118% 45.563.623,00 30 964.855,32

1-mar-20 31-mar-20 18,95% 2,11% 2,107% 45.563.623,00 30 959.877,15

1-abr-20 30-abr-20 18,69% 2,08% 2,081% 45.563.623,00 30 948.087,21

1-may-20 31-may-20 18,19% 2,03% 2,031% 45.563.623,00 30 925.321,44

1-jun-20 30-jun-20 18,12% 2,02% 2,024% 45.563.623,00 30 922.124,42

1-jul-20 31-jul-20 18,12% 2,02% 2,024% 45.563.623,00 30 922.124,42

1-ago-20 31-ago-20 18,29% 2,04% 2,041% 45.563.623,00 30 929.884,41

1-sep-20 30-sep-20 18,35% 2,05% 2,047% 45.563.623,00 30 932.619,83

1-oct-20 31-oct-20 18,09% 2,02% 2,021% 45.563.623,00 30 920.753,53

1-nov-20 30-nov-20 17,84% 2,00% 1,996% 45.563.623,00 30 909.312,12

1-dic-20 31-dic-20 17,46% 1,96% 1,957% 45.563.623,00 30 891.861,60

1-ene-21 31-ene-21 17,32% 1,94% 1,943% 45.563.623,00 30 885.414,25

1-feb-21 28-feb-21 17,54% 1,97% 1,965% 45.563.623,00 30 895.541,39

1-mar-21 31-mar-21 17,41% 1,95% 1,952% 45.563.623,00 30 889.560,11

1-abr-21 30-abr-21 17,31% 1,94% 1,942% 45.563.623,00 30 884.953,35

1-may-21 31-may-21 17,22% 1,93% 1,933% 45.563.623,00 30 880.802,96

1-jun-21 30-jun-21 17,21% 1,93% 1,932% 45.563.623,00 30 880.341,56

1-jul-21 31-jul-21 17,18% 1,93% 1,929% 45.563.623,00 30 878.957,04

1-ago-21 31-ago-21 17,24% 1,94% 1,935% 45.563.623,00 30 881.725,62

1-sep-21 30-sep-21 17,19% 1,93% 1,930% 45.563.623,00 30 879.418,59

1-oct-21 31-oct-21 17,08% 1,92% 1,919% 45.563.623,00 30 874.338,69

1-nov-21 30-nov-21 17,27% 1,94% 1,938% 45.563.623,00 30 883.109,23

1-dic-21 31-dic-21 17,46% 1,96% 1,957% 45.563.623,00 30 891.861,60

1-ene-22 31-ene-22 17,66% 1,98% 1,978% 45.563.623,00 30 901.055,07

1-feb-22 28-feb-22 18,30% 2,04% 2,042% 45.563.623,00 30 930.340,44

1-mar-22 31-mar-22 18,74% 2,09% 2,086% 45.563.623,00 30 950.357,06

1-abr-22 30-abr-22 19,05% 2,12% 2,117% 45.563.623,00 30 964.403,00

1-may-22 9-may-22 19,71% 2,18% 2,182% 45.563.623,00 9 298.245,84

45.563.623,00 45.563.623,00 32.458.265,32

TOTAL LIQUIDACIÓN ACTUALIZADA

Liquidación del Crédito al día

9 de mayo de 2022

PRETENSIÓN No. 3

Vigencia

Vr. Obligación
 Capital 

Obligación 

LIQUIDACIÓN DEL CRÉDITO

TOTALES

TERCERA PRETENSIÓN

LIQUIDACIÓN EN FIRME AL DÍA 05/06/2019 55.748.491,00

INTERESES MORA LIQUIDADOS SOBRE EL CAPITAL DEL DÍA 

06/06/2019 AL DÍA 09/05/2022
32.458.265,32

$88.206.756,32



Del señor Juez, Atentamente,

GLORIA PIMIENTA PÉREZ

C.C. 36.543.775 de Santa Marta

T.P. 54.970 del C. S. de la J.

Teléfono 4442256 CAJA 292/AMA

gppjudicial@creditex.com.co 

Así mismo me permito manifestar al Despacho, que a la fecha la entidad que represento, no ha tenido

conocimiento de la existencia de bienes en cabeza de la parte demandada que sean susceptibles de embargo,

pero continua haciendo gestiones tendientes a obtener la efectividad de la sentencia, ya que en ningún

momento ha considerado el desistimiento o renuncia a los derechos consagrados en dicho fallo. Téngase en

cuenta esta manifestación para todos los efectos legales.

TOTAL LIQUIDACIÓN ACTUALIZADA

$ 631.538.675,25

Sírvase ordenar su traslado y en caso de no ser objetada, impartirle aprobación tal como se dispone en los

numerales 2° y 3° del Art. 446 del mismo estatuto procedimental.


